南昌航空大学
社会治安综合治理办公室

校综治办字〔2021〕8号

关于开展反邪教警示教育宣传工作的通知

各单位（部门）：
为进一步提高师生员工反邪教意识，增强防范抵御邪教能力，根据省委政法委和省教育厅有关部署要求，结合学校前期开展的“反邪教警示教育进校园”活动，现就进一步做好学校反邪教警示教育宣传工作通知如下：
一、工作目标
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面落实省委政法委、省教育厅有关部署要求，加强统筹谋划，坚持精准宣传，全力打造校内校外协同开展、网上网下同步推进的立体化宣传格局，推动学校反邪教警示教育宣传工作再上新台阶。
二、宣传主题
以“反邪教、创无邪，喜迎建党百年华诞”为主题开展宣传教育，通过反邪教法律、政策、反邪教知识的普及宣传，揭批邪教本质和危害，讲透邪教骗人手法，切实提高广大师生防范抵御邪教的能力，为平安校园建设营造良好的舆论氛围。
三、工作内容及责任分工
各单位（部门）要针对邪教渗透的现实危害，结合本单位实际，通过开展丰富多样、喜闻乐见的活动，加强对广大师生员工的反邪教宣传教育，努力创建无邪教校园。
（一）加强校园防控，严密防范“法轮功”等邪教组织的渗透破坏，防止邪教人员进校园散发反宣品、拉拢师生信教传教等不法活动。如发现上述行为，立即报警电话：83863110。（责任单位：保卫处）
（二）积极组织师生关注“中国反邪教网”微信公众号，参加“对邪教说不”签名活动和反邪教知识答题（手机关注“中国反邪教”微信公众号——点击“我要签名”——“点击签名”和“反邪教知识答题”）。（责任单位：各单位）
（三）各单位（部门）要紧紧围绕《如何识别和防范邪教——“对邪教说不”签名活动宣讲提纲》（见附件1），科学制定工作方案，精心制作展板、横幅、宣传手册（宣传资料见附件2）；要积极创新反邪教警示教育方式载体，充分利用校园“两微一端”等自媒体平台，及时转载“中国反邪教网”和“江西反邪教网”微信公众号等（附后）平台宣传教育稿，推送反邪教警示教育资源。（责任单位：各单位）
（四）强化大学生警示教育。根据大学生认知和心理特点，通过主题团日、班会、社团活动、主题演讲等多种形式开展反邪教警示教育，切实筑牢反邪教思想防线，防止被邪教组织拉拢利用，防止被骗参加邪教团体及其组织的活动。（责任单位：学工处、校团委、各学院）
（五）认真落实出国出境人员、留学生行前警示教育制度。（责任单位：国际合作与交流处）。
四、工作要求
各单位（部门）要高度重视反邪教警示教育宣传工作，切实强化组织领导，加强统筹谋划，将其纳入日常安全教育管理范围，确保反邪教宣传教育各项工作落到实处，不断提高师生识邪、辨邪能力，努力创建无邪教校园。
此项工作开展情况已纳入学校2021年度平安建设（综治工作）考评。
[bookmark: _GoBack][image: ] [image: ]
附件：1.如何识别和防范邪教——“对邪教说不”签名活动宣讲提纲
       2.反邪教宣传资料
校综治办
2021年5月24日
image1.png
PEIRFBFIE

image2.png
B

TTERIBHD